Antes de cerrar esta breve introducción, paréceme oportuno poner aquí de relieve los merecimientos contraídos por el P. Toribio Minguella ante los estudiosos de las obras y vida de don Gonzalo de Berceo. Este sabio Agustino Recoleta, que honró la silla prioral de este convento e ilustró después con sus virtudes y sazonados escritos las mitras de Puerto Rico y Sigüenza, aunque no escribió ningún libro sobre Gonzalo de Berceo, fue el primero que vindicó para el Poeta la paternidad de la Historia antigua de Valvanera erróneamente atribuída a otro autor y el que, como hemos escrito, recuperó primero el Becerro III y después parte del archivo emilianense donde, si exceptuamos uno, se encuentran todos los documentos en que aparece el glorioso nombre del cantor de la Gloriosa.

Dedicada esta revista a exponer y desarrollar temas cultu-

rales referentes a nuestra querida región y bautizada por añadidura con el evocador nombre de BERCEO, me parecen sus páginas las más indicadas para que en ellas queden archivados esos documentos que, aparte lo que sabemos de su vida por sus obras, son los únicos que nos dicen algo de una de las más puras y excelentes glorias de la Rioja.

* * *

In dei nomine et eius gratia. Notum facimus presentibus et futuris quod ego petrus de olmos camerarius sancti hemiliani cum licentia et mandato domini abbatis iohannis Comparavi omnes istas suscriptas hereditates sicut in huius carte serie continentur. Ad hoc fecit dominus iohannes abbas istas hereditates in hac carta subpositas comparari ut inde exeat candela que ad dei et beatissime matris eius et pretiosissimi sancti hemiliani reverentiam et honorem, ante beate virginis hymaginem et iam dicti confessoris corpus venerabile et exorabile continue ardeat. et lumen eius die ac nocte indificiens in perpetuum perseveret. quatinus eorum piis interventibus divina clementia congregationem ibi domino servientem et ipsum locum cum omnibus habitantibus vel convenientibus in eo et omnem populum ab omni mala (sobre la a se escribió, corrigiendo el error, una o acaso por el mismo copista) liberet et defendat et animabus ibi in X^o (Cristo) quiescentium indulgentiam largiatur. Ita quoque quod semper sint iste hereditates in manu abbatis vel cuius ipse mandaverit nec sacrista eas ratione vel iure altaris exigendi habeat potestatem. Et sic quod nullus abbas vel aliquis alius presumat factum istud destituere vel mutare. Quicumque ergo horum diminutor aut violatur extiterit, dei careat visione et iram dei et matris eius et beatorum confessorum hemiliani et felicis. et omnium sanctorum incurrens in inferni caligine nisi digne satisfecerit demergatur Amen.